Robert Emile DELMAERE suivant acte authentique reçu par Maître Jean Aimable 
BAILLY, lors notaire à MERVILLE, enregistré au SIE de DUNKERQUE le 12 juillet 
2010 Bordereau 2010/644 Case n° 2. 

Cette acquisition a eu lieu moyennant le prix principal de CENT QUARANTE 
MILLE EUROS (140 000.00 EUR), s’appliquant savoir : 

• aux éléments incorporels pour CENT MILLE HUIT CENTS EUROS 
(100 800.00 EUR) ; 

• au matériel pour TRENTE-NEUF MILLE DEUX CENTS EUROS (39 200.00 
EUR). 

Précision étant ici faite que l’acquisition a été réalisée par la société alors 
dénommée « Entreprise DELMAERE Jean-Pierre » laquelle dénomination a changé 
depuis, pour devenir « Au Fournil des Deux Ponts ». 

Les formalités de publicité ont été régulièrement accomplies.

[...]

Madame Marie Thérèse Pulchérie DELAVAL, veuve de Monsieur Robert Gaston 
Louis Charles DELMAERE, demeurant à MERVILLE (Nord), 58, Rue du Général de 
Gaulle, sa mère. 

Cette donation a eu lieu pour une valeur de Cent Trente Cinq Mille Francs 
(130.000,00 Francs), s’appliquant savoir : 

- aux éléments incorporels pour CENT QUATORZE Mille Six Cent Francs 
(114.600,00 Francs), 

- au matériel pour Vingt Mille Quatre Cents Francs (20.400,00 Francs). 
Cette donation a été effectuée à charge pour Monsieur Jean-Paul 

DELMAERE de payer au profit de Madame Marie Dominique Thérèse Raymonde 
DELMAERE, sa sœur, une soulte d'un montant de Cent Quatre-Vingt Mille Francs 
(180.000,00 Francs), laquelle soulte a été payée comptant et quittancée dans l'acte. » 

ENONCIATION DU BAIL 

Le CEDANT déclare que les locaux dans lesquels le fonds objet des 
présentes est exploité, sont donnés à bail par la SCI CEROUTER ET FILS, aux 
termes d'un acte 7 juillet 2010, et ce pour une durée de neuf années ayant commencé

[...]

Les locaux consistant en un local commercial situé au rez-de-chaussée d'un 
ensemble immobilier sis à MERVILLE (59660) 58 rue du Général de Gaulle, le tout 
figurant au cadastre sous la référence section B numéro 1411 pour une contenance 
globale de 05 a 12 ca  

LOYER 

Le montant actuel du loyer annuel est de TRENTE-TROIS MILLE SIX CENTS 
EUROS (33 600.00 EUR) payable le cinq de chaque mois à terme d'avance. 

Ce loyer est révisable en fonction de la variation de l’indice des loyers 
commerciaux, la dernière révision a eu lieu le 1er avril 2021, la prochaine aura lieu le 
1er avril 2024. 

Il n'est dû aucun arriéré de loyer ou de charges.

[...]

tous les droits et prérogatives attachés à l’exploitation du fonds dont il s’agit et a la 
faculté de prendre le titre de successeur du CEDANT dans ses relations avec les 
tiers.       

PRIX 

La cession est consentie et acceptée moyennant le prix principal de SIX 
CENT CINQUANTE MILLE EUROS (650 000.00 EUR), s'appliquant : 

• aux éléments incorporels pour CENT QUATRE-VINGT-DIX MILLE EUROS 
(190 000.00 EUR), 

• au matériel pour QUATRE CENT SOIXANTE MILLE EUROS (460 000.00 
EUR). 

PAIEMENT DU PRIX 

Lequel prix est payé comptant, sous condition de séquestre, à l’instant même, 
ainsi qu’il résulte de la comptabilité de l'Office Notarial, par le CESSIONNAIRE au 
CEDANT qui le reconnaît, en consent quittance et déclare se désister de tous droits

[...]

ainsi qu'il sera dit ci-après aux fins de respect du délai légal d'opposition des 
créanciers du CEDANT à la remise du prix. 

PRET PAR ACTE SEPARE – DECLARATION D'ORIGINE DES DENIERS 

Le CESSIONNAIRE déclare que la somme qu'il vient ainsi de payer lui 
provient à concurrence de la somme de CINQ CENT CINQUANTE MILLE EUROS 
(550 000.00 EUR), montant du prêt qui lui a été consenti par la Banque CIC NORD 
OUEST, sus-désignée, par acte séparé reçu par le notaire soussigné ce jour-même. 

Il fait cette déclaration pour constater l'origine des fonds conformément à 
l'engagement qu'il a pris envers la banque dans l’acte de prêt.